
 

 Comune di Corno di Rosazzo – Deliberazione n. 40 del 11/04/2024  1 

 

Comune di Corno di Rosazzo 
 

 Provincia di Udine 
 

 
COPIA          Deliberazione n° 40    

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
__________ 

 
 

OGGETTO: DELIBERA DI INDIRIZZO - CONCESSIONE IN USO A TITOLO NON ONEROSO DELLA 
SALA CAVALIRS DI VILLA NACHINI CABASSI ALL’ASSOCIAZIONE RISERVA DI 
CACCIA DI CORNO DI ROSAZZO PER CENA DI BENEFICENZA 

 
 
L’anno 2024 il giorno 11 del mese di APRILE, alle ore 12:00, nella Casa Comunale, a seguito di regolare 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.    
 
Eseguito l’appello nominale, risultano: 
   
  Presente/Assente 
MOSCHIONI DANIELE SINDACO PRESENTE 
D'OSUALDO MAURIZIO VICE SINDACO PRESENTE 
PAOLONE SONIA COMPONENTE DELLA GIUNTA ASSENTE 
BASSO LORIS COMPONENTE DELLA GIUNTA ASSENTE 
BUTUSSI ALDO COMPONENTE DELLA GIUNTA PRESENTE 
PERSOGLIA MAILA COMPONENTE DELLA GIUNTA ASSENTE 
LONGATO GIUSEPPE COMPONENTE DELLA GIUNTA PRESENTE 
 
 
Assiste il Segretario sig. De Sabbata dott. Paolo.  
 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Moschioni Daniele nella qualità di 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la seguente deliberazione:         
 
 



 

 Comune di Corno di Rosazzo – Deliberazione n. 40 del 11/04/2024  2 

Sulla proposta della presente deliberazione 
DELIBERA DI INDIRIZZO - CONCESSIONE IN USO A TITOLO NON ONEROSO DELLA SALA 
CAVALIRS DI VILLA NACHINI CABASSI ALL’ASSOCIAZIONE RISERVA DI CACCIA DI CORNO DI 
ROSAZZO PER CENA DI BENEFICENZA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che lo Statuto del Comune di Corno di Rosazzo prevede che fra le proprie finalità le seguenti: 

- assume la difesa della sicurezza sociale, la tutela della persona, della famiglia, della maternità e dell’infanzia;  
- promuove e sostiene le attività culturali, sportive e del tempo libero della popolazione anche con la creazione 

di idonee strutture, con particolare riguardo alle attività che favoriscono la socializzazione dei giovani e degli 
anziani; 

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed altri benefici di diversa natura 
approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 16/02/2006 e s.m.i.; 

RICHIAMATA: la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 27/02/2021 con la quale: 
- si dava indirizzo all’Ufficio patrimonio del Comune di predisporre gli atti necessari ed avviare le procedure 

per l’affidamento della gestione dei locali e strutture non oggetto di locazione della villa Nachini Cabassi e di 
affidare contestualmente la gestione della sicurezza del medesimo complesso comunale; 

- si approvavano le tariffe di accesso alle strutture che il gestore provvederà a riscuotere; 
- si approvava la scrittura privata da sottoscrivere con il gestore; 

RICHIAMATO l’art. 4 della suddetta scrittura privata che recita: “Il Comune di Corno di Rosazzo si riserva il 
diritto di usufruire gratuitamente delle strutture in questione per manifestazioni istituzionali come Consiglio 
Comunale e altre manifestazioni organizzate dal Comune o da associazioni su incarico dello stesso, per un totale 
massimo annuo di 150 ore, considerando quattro ore per una serata e otto ore per una giornata intera. Nell’ambito di 
utilizzo delle strutture nel budget delle 150 ore, il gestore provvederà all’apertura, alla chiusura dei locali, alla 
gestione della sicurezza e alle successive pulizie. L’allestimento dei locali e aree con ulteriori attrezzature, non in 
dotazione al gestore, quali ad esempio, gazebo, palchi tavoli e sedie, frigo, altoparlanti, luminarie, ecc… saranno a 
carico del Comune o dell’associazione a cui verrà concesso in uso la struttura. A tal fine verrà presentato a 
rendiconto un prospetto indicante le date e ore di utilizzo delle strutture per i suddetti fini. Il gestore addebiterà al 
Comune gli oneri per le pulizie per le ore di occupazione eccedenti al budget previsto (150 ore).”; 

PREMESSO che la Riserva di Caccia di Corno di Rosazzo con nota prot del 2848 del 08.04.2024 ha presentato la 
richiesta di utilizzo gratuito della Sala Cavalirs in data 12 aprile 2024 per una cena di beneficenza denominata Gran 
Gala della beccaccia; 

RICORDATO che l’Associazione Riserva di Caccia di Corno di Rosazzo è iscritta all’albo comunale delle 
associazioni; 

CONSIDERATA l’iniziativa meritevole per i fini culturali e la difesa della sicurezza sociale che promuove; 

CONSIDERATO, altresì, che la concessione alla Riserva di Caccia dell’utilizzo della Sala Cavalirs di Villa Nachini 
Cabassi per venerdì 12 aprile 2024 per giornata intera avrebbe un costo di € 1.000,00, come da allegato A) della 
Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 22/05/2017; 

VALUTATO pertanto di concedere a titolo non oneroso l’utilizzo della Sala Cavalirs di Villa Nachini Cabassi alla 
Riserva di Caccia di Corno di Rosazzo nell’ambito dell’utilizzo delle 150 ore a disposizione del Comune; 

DATO ATTO che il responsabile della manifestazione si assumerà ogni responsabilità per il corretto uso dei locali, 
per l’osservanza delle vigenti norme in materia di pubblica sicurezza e che si impegnerà a non danneggiare i locali e 
i mobili e comunque a risarcire eventuali danni; 

VISTA la competenza spettante alla Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni; 

VISTA la L.R. n. 49 del 12/09/01, e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



 

 Comune di Corno di Rosazzo – Deliberazione n. 40 del 11/04/2024  3 

 

all’unanimità dei voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di concedere a titolo non oneroso alla Riserva di Caccia con sede a Corno di Rosazzo la Sala Cavalirs di Villa 
Nachini Cabassi per la giornata di venerdì 12 aprile 2024 dalle 15:00 – 24:00 per una cena di beneficenza 
denominata Gran Gala della beccaccia; 

3. di dare atto che detta concessione equivale ad un contributo figurativo concesso a Riserva di Caccia di € 
1.000,00; 

4. di dare atto che tale attività non comporta costi diretti per l’amministrazione comunale; 

5. di autorizzare il Responsabile di servizio ad attuare tutti gli atti amministrativi conseguenti e necessari. 

 

Con separata votazione espressa all’unanimità dei voti favorevoli  

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, comma 12 della L.R. 
24.05.2004 n. 17 e successive modifiche ed integrazioni stante l’urgenza di provvedere. 

 

 



 

 Comune di Corno di Rosazzo – Deliberazione n. 40 del 11/04/2024  4 

Comune di Corno di Rosazzo 
Provincia di Udine 

  
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: DELIBERA DI INDIRIZZO - CONCESSIONE IN USO A 
TITOLO NON ONEROSO DELLA SALA CAVALIRS DI VILLA NACHINI CABASSI 
ALL’ASSOCIAZIONE RISERVA DI CACCIA DI CORNO DI ROSAZZO PER CENA DI 
BENEFICENZA  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Corno di Rosazzo, lì 10/04/2024 IL RESPONSABILE 
  DOTT. FRANCESCO ZANONE 
 

 
 
 



 

 Comune di Corno di Rosazzo – Deliberazione n. 40 del 11/04/2024  5 

Comune di Corno di Rosazzo 
Provincia di Udine 

 
  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: DELIBERA DI INDIRIZZO - CONCESSIONE IN USO A 
TITOLO NON ONEROSO DELLA SALA CAVALIRS DI VILLA NACHINI CABASSI 
ALL’ASSOCIAZIONE RISERVA DI CACCIA DI CORNO DI ROSAZZO PER CENA DI 
BENEFICENZA 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Corno di Rosazzo, lì 11/04/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA GABRIELLA 

SANDRINI 
 

 
 
 
 



 

 Comune di Corno di Rosazzo – Deliberazione n. 40 del 11/04/2024  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Moschioni Daniele  F.to De Sabbata dott. Paolo 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
 

- Si attesta che la presente deliberazione viene affissa, ai sensi dell'art. 1, comma 15, della L.R. n.21/2003, all’albo 
pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15/04/2024 e contestualmente comunicata, ai sensi dell'art.1, comma 16, della 
L.R. n.21/2003, ai capigruppo consiliari. 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Marson dott. Marco 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data di 
affissione. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Marson dott. Marco 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
[ ] è divenuta esecutiva in data ………………………. 
 
[X]  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17, comma 12, della L.R. 24 maggio 2004, n. 

17. 
 

Il Segretario 
F.to De Sabbata dott. Paolo 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì 15/04/2024 

L’addetto di Segreteria 
 Marson dott. Marco 

 


	Comune di Corno di Rosazzo
	Provincia di Udine
	Comune di Corno di Rosazzo
	Provincia di Udine
	ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI


